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Mbéshtetur né nenin 25, paragrafi 8 dhe 9 i LPP-sé N1 O4/L 042, i ndlyshual dhe plotesua1
me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, gjithashtu bazuar ne
Raportin ¢ Komisionit pér trajtimin e kérkesés se OSHP-se pér anulimin e Certifikatés
Profesionale pér Menaxherin e zyrés sé prokurimit Autoritetin Kontraktues — Ministria e
Kulturés Rinis dhe Sportit z. Burim Regica, Bordi i KRPP-se merre kété:

VENDIM

I. HUDHET POSHTI, si e pa bazé dhe materialisht e pa pér mbajtshme, kérkesa e Organit
Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP-s€) nr. 996/20 t& dt. 30.12.2020, e parashtruar né KRPP, pér
anulimin e certifikatés profesionale pér Menaxherin e zyrés s& prokurimit Autoritetin
Kontraktues — Ministria ¢ Kulturés Rinis dhe Sportit z. Burim Regica.

I. VERTETOHEN, déshmité e ofruara, nga pala e atakuar, t& ofruara né KRPP, (né lidhje me
kété ¢éshtje) me daté 13.01.2021.

ARSYETIMI

Organi Shqyrtues i Prokurimit (OSHP) , bazuar né paragrafin 9 t& nenit 25 t& LPP-s¢ ka parashtruar
kérkesé prangé KRPP-s&, pér anulimin e certifikatés profesionale pér Menaxherin e zyrés s€
prokurimit Autoritetin Kontraktues — Ministria e Kulturés Rinis dhe Sportit z. Burim Regica,

Kérkesa ng fjalé (sipas OSHP-s¢) parashtrohet me arsyetimin se i larté cekuri ka béré shkelje
esenciale t& LPP-sé, pér faktin se zyrtari né fjalé ka vendosé né dosje t& tenderit kérkesa
diskriminuese dhe nuk e ka pezulluar aktivitetin e prokurimit né platformén e-prokurimit edhe pse
ka pranuar kérkesén pér rishqyrtim nga OE “Albi Company” shpk — mé daté 11.11.2020, duke
vepruar né kundérshtim me nenin 108/A paragrafi 2 i LPP-sé&.

Si rezultat i kétyre shkeljeve té LPP-s¢, OSHP-ja me daté 28.12.2020 merr vendim me nr. t&
protokollit 996/20, me t& cilin vendim kérkohet anulimi i njoftimit pé&r kontraté t& aktivitetit t&
prokurimit me titull, “Rregullimi i Stadiumit t¢ Futbollit né¢ Ratkoc- Komuna e Rahovecit”
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me nr té prokurimit 207-20-5881-511 iniciuar nga AK — Ministria e Kulturés Rinis€ dhe Sportit
dhe me rastin e ri-tenderimit t& hartoj kérkesa dhe kritere t& matshme né pérputhje me natyrén e
aktivitetit t& prokurimit si dhe duke respektuar né térési Ligjin dhe rregullat dytésore né fuqi.

N& bazé té nenit 90, paragrafit 1 t& Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr, 05/1.-092, si dhe né& bazg t&
nenit 9 paragrafit 1 t& Rregullave pér dhénie dhe revokim (& certifikatés profesionale pér Prokurim
Publik me nr. 2/2017. Bordi i KRPP-&s me vendimin nr.03/2021 t& datés 13.02.2021 ka formuar
komisionin pér trajtimin e kérkesés sé¢ Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP-sg).

Gjaté shqyrtimit t& kérkesés dhe déshmive t& ofruara nga OSHP-ja , komisioni né fjalé pér
trajtimin e kérkesés s¢ OSHP-sé t& dt.30.12.2020 me nr. 996/2020 né& pérbérje prej 3 anétaréve ka
pasur né dispozicion kéto dokumente:

1. Njoftimi lidhur me vendimin 996/20 t& dt. 30.12.2020
2. Vendimi i PSH nr, 996/20 t& dt. 28.12.2020

Me datén 03.02.2021 nga OSHP-ja &shté kérkuar qé t& dorézojngé materialin q& posedojné pér
1éndén né fjalé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit mé datén 02.02.2021 ka dérguar dokumentacionin mé sa
vijon:

Ankesén e OE “Albi Comapy” shpk — Rahovec nr. 996/20 té& dt. 23.11.2020

Ekspertiza e Ekspertit Shqyrtues

Vendimi i PSH nr.996/20 t& dt.28.12.2020
Njoftimi lidhur me vendimin 996/20 t& dt. 30.12.2020

BN —

Mé datén. 03.02.2021 nga AK- Ministria ¢ Kulturés Rinis dhe Sportit — Menaxheri i Prokurimit
gshté kérkuar té qé té dérgoj njé kronologji té rrjedhés sé procesit pér aktivitetin ¢ prokurimit me
titull “Rregullimi i Stadiumit té Futbollit né Ratkoc- Komuna e Rahovecit” me nr. té
prokurimit 207-20-5881-511, nga publikimi i aktivitetit t& prokurimit deri né vendimin pér
anulimin e aktivitetit t& prokurimit, me theks t&€ ve¢anté né korrespodencat me shkrim né mes AK-
Ministrisé sé¢ Kulturés Rinis dhe Sportit dhe Operatoréve ekonomik.

Ndérsa me datén 09.02.2021 menaxheri i Prokurimit z. Burim Recica ka dérguar shkresén
me té dhénat e kérkuara nga komisioni pér trajtimin e kérkesés s¢ OSHP-sé&, si né vijim:

-Pérshkrimi i t& gjithé hapave t& ndérmarré nga zyra e prokurimit t¢ AK-MKRS né lidhje me
aktivitetin e prokurimit né fjalé sipas vendimeve té PSH t€ OSHP-s¢&.

Kronologjia e zhvillimit t& aktivitetit t& prokurimi: “Rregullimi i Stadiumit t€¢ Futbollit né
Ratkoc- Komuna e Rahovecit” me nr. té prokurimit 207-20-5881-511;



Njoftimi pér kontraté mé dt. 06.12.2020

Kérkesa pér monitorim ¢ OE “ Albi Company” mé dt. 11.10.2020
Njoftim pér informata shtesé ose pérmirésim gabimi 12.10.2020
Kérkesé pér sqarime “Albi Company” 16.10.2020

Kérkesé pér rishqyrtim 11.11.2020

Vendimi mbi refuzimin e kérkesés pér rishqyrtim 13.11.2020
Procesverbali i hapjes 17.11.2020

Ankesa e OE “Albi Company” 23.11.2020

Njoftimi nga KRPP (Njoftimi 88/2019 i dt. 22.11.2020) 23.11.2020
10 Vendimi i Panelit shqyrtues pér ri tenderim i dt.28.12.2020

11. Anulimi i Procedurés s€ Prokurimit mé 11.01.2021.

50 901 BN U . (03 (S

Kérkesa pér inicim t& procedurés sé prokurimit sé bashku me kérkesat dhe kriteret e pjesés mbi
aftésité teknike dhe/ose profesionale (neni 69) i LPP-se jan& dorézuar nga Njésia e kérkesés
respektivisht Departamenti i Sportit ne MKRS. Prandaj Para masa, projekti si dhe kérkesat
tekniko-profesionale jang aprovuar nga ZKA-ja i MKRS-s¢ pér procedim t& publikimit nga Zyra
¢ Prokurimit né¢ MKRS,

Gjaté procedurés sé prokurimit OE “ Albi Company” shpk ka béré kérkesé pér rishqyrtim g€ ka
pasur t& béjé me kérkesat e dosjes sé tenderit e cila &shté shqyrtuar nga njésia e kérkesés-
inxhinierét pérgjegjés nga Departamenti i Sportit dhe te njgjtén AK-MKRS e ka refuzuar.

Autoriteti Kontraktues- Ministria e Kulturés, Rinise dhe Sportit ka marre vendim pér refuzimin e
kérkesé pér rishqyrtim me vendim te dt. 13.11.2020 t& cilin mundé ta gjeni t& bashkangjitur i cili
gshté bazuar né Nenin 8 té& rregullave pér paraqitje te kérkesés pér rishqyrtim prané Autoriteteve
Kontraktuese Nén Neni 8.1.1 pika III si¢ citon; “Kurdo q& refuzimi i kérkesés ndérlidhet me
Njoftimin pér kontrate, dokumentet e tenderit, Autoriteti Kontraktues do t& vazhdoj mé& tutje me
procedurén e prokurimit”.

Késhtu q¢ AK-MKRS né momentin kur jemi njoftuar q¢ OE ka parashtruar ankesé¢ né¢ Organin
Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP) ne nuk kemi vazhduar mé tutje me kété aktivitet t& prokurimit
pér té cilin kemi pritur raportin nga eksperti shqyrtues si dhe vendimin pérfundimtaré nga OSHP
mbi kété aktivitet t€ prokurimit,

Menjéheré pas pranimit té kétij vendimi nga OSHP-ja me numér 996/20 té datés 28.12.2021 ne
kemi b&r& anulimin e aktivitetit dhe menjéherg e kemi njoftuar ZKA-né dhe Njésing e Kérkesés
me kété vendim.

Vendimi PSH nr.996/20 té dt. 28.12.2020 lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Rregullimi i
Stadiumit t& Futbollit né Ratkoc- Komuna e Rahovecit” me nr, t€ prokurimit 207-20-5881-511”
iniciuar nga AK- Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sportit ka Aprovuar, pjesérisht si t& bazuar
ankesén e Operatorit Ekonomik “Albi Company” ShPK- Rahovec lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Rregullimi i Stadiumit t& Futbollit né Ratkoc- Komuna e Rahovecit” me nr.




t& prokurimit 207-20-5881-5117, ndérsa ka Anuluar njoftimin pér kontraté lidhur me aktivitetin
e prokurimit me titull “Rregullimi i Stadiumit t& Futbollit n& Ratkoc- Komuna e Rahovecit” me
nr. t& prokurimit 207-20-5881-511" iniciuar nga AK- Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sportit q&
me rastin e ri tenderimit t& hartoj kérkesa dhe kritere t¢ matshme né pérputhje me natyrén e
aktivitetit t& prokurimit si dhe duke respektuar né térési ligjin dhe rregullat dytésore pér prokurimin
publik.

Déshmité e prezantuara nga Autoriteti Kontraktues — Ministria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit

- Anulim i procedurés sé prokurimit mé 11.01.2021 ( data e dérgimit ne platformén e E-
prokurimit.

Autoriteti Kontraktues- Ministria ¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, ka respektuar vendimin e OSHP-
sé duke anuluar aktivitetin e prokurimit me titull “Rregullimi i Stadiumit t& Futbollit né Ratkoc-
Komuna e Rahovecit” me nr, té prokurimit 207-20-5881-511, duke respektuar pikén II té
vendimit t&€ OSHP-s€ PSH nr. 966/20 t& dt.28.12.2020.

Dhe si pérfundim sa i pérket aktivitetit t& prokurimit “Rregullimi i Stadiumit t& Futbollit né
Ratkoc- Komuna e Rahovecit” me nr. té prokurimit 207-20-5881-511 inicivar nga AK-
Ministria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, pérkatésisht vendimit t€ l&€shuar nga Paneli shqyrtues,
Vendimi PSH nr.966/20 té dt. 28.12.2020, lidhur me shqyrtimin e kérkesés s¢ OSHP-sé té dt.
30.12.2020 t& dérguar né KRPP, pér marrjen ¢ masave ndaj menaxherit t& prokurimit t& AK-
Ministria ¢ Kulturés Rinis dhe Sportit — z.Burim Recica, me arsyetimin se ka bér¢ disa shkelje
procedurale, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rregullimi i Stadiumit t& Futbollit n€ Ratkoc-
Komuna e Rahovecit” me nr, t& prokurimit 207-20-5881-511, kur nuk ka béré pezullimin e
aktivitetit né fjalé né pajtim me dispozitat e LPP-s¢ dhe rregullores dhe Udhé&zuesit Operativ pér
Prokurim Publik, komisioni mendon me sa vijon:

Bazuar né materialin e pranuar komisioni nuk konsideron se mos pezullimi i aktivitetit t&
prokurimit ka ndikuar né pérzgjedhjen pérfundimtare t& OE fitues prandaj si e tillé nuk &shté
shkelje serioze e dispozitave ligjore qé do té shpiente né anulimin e certifikatés t€ z.Burim Regica
sipas Njoftimit lidhur me vendimin 996/20 t& dt.30.12.2020, prandaj komisioni pér trajtim t&
kérkesés s¢ OSHP-s¢:

Rekomandon

Autoriteti Kontraktues- Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit gjegjésisht Menaxheri i zyrés s&
prokurimit z,Burim Regica gjaté pérgatitjes sé dosjes sé tenderit ka béré disa shkelje procedurale
dhe nuk ka pezulluar aktivitetin e prokurimit pas kérkesés pér rishqyrtim nga OE “Albi Company”
shpk, té cilat nuk jané shkelje esenciale qé& do t& shpiente né revokimin e certifikatés profesionale
té prokurimit, prandaj pér kété arsye komisioni propozon qé z. Burim Recica ti shqiptohet masa —
VEREJTJE



Bordi i KRPP-és, né mbéshtetje t& nenit 25, paragrafit 8 t€ Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, duke u bazuar né provat e prezantuara mé larté vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Z. Osman VISHAJ

@(/BA ﬁla r

Kryétar i Komisio%t Rregullativ i )

o
pei- o B e
{olsurintpibiik

RN N

5
AL
C. 9

X
an S
°

.'-.;,

r

“oy [
NG _n“_,‘,:}.lmr,‘f._“ >

KIESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur, mund

té ankohet sipas nenit 25, paragrafi 8 t& LPP-se
né gjykatén kompetente né pajtim me
rregullat e zakonshme pér shqyrtimin gjyqésor
té vendimeve administrative.

Vendimi t’u dérgohet:

IX1 Organit Shqyrtues t& Prokurimit (OSHP)

IX1 Autoritetit Kontraktues — Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit
IX1 Palés

1X1 Arhivés s&¢ KRPP-gs



